
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 30 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 130 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

P

A

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES. 

 

Processo Licitatório nº 038/2021 

Modalidade – Tomada de Preços nº 02/2021 

Critério de julgamento - menor preço global 

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de   4 salas de aula 

em pavimento superior na Escola Municipal José Pedro da Silva no distrito de Cava 

Grande, conforme projeto básico anexo a este edital, incluindo o fornecimento de materiais, 

equipamentos e mão de obra. 

Às 13:00 min (treze horas) do dia 29 (vinte e nova) de setembro de dois mil e vinte e 

um, no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Marliéria, situada na Praça 

JK, nº 106 – Centro, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, nomeados pelo 

Prefeito Municipal através da Portaria nº 344/21 para a sessão de abertura dos envelopes 

de habilitação do processo licitatório que ocorreu no dia 02(dois) de setembro. 

Manifestaram recurso dentre o prazo estabelecido pelo item 8.2 do edital, as licitantes 

URBANOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI e MPX CONSTRUTORA 

LTDA -EPP . Em resposta aos recursos administrativos interpostos pelas empresas acima 

relacionadas, a Procuradoria Jurídica declarou habilitada a licitante URBANOS 

CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, e no mesmo vértice a empresa  

CONSTRUTORA  GFSM LTDA – ME . Iniciado o processo de abertura dos envelopes para 

analise das propostas. A empresa CONSTRUTORA ANDRADE & TEIXEIRA LTDA-ME 

apresentou o valor total de R$ 427.824,23 (Quatrocentos e vinte e sete mil e oitocentos e 

vinte e quatro reais e vinte e três centavos), a empresa URBANOS CONSTRUTORA E 

INCORPORADA EIRELI, apresentou o valor total de R$ 381.312,48 (Trezentos e oitenta 

e um mil, trezentos e doze reais e quarenta e oito centavos) e a empresa CONSTRUTORA 

GFSM LTDA-ME, apresentou o valor de R$ 416.054,72 (Quatrocentos e dezesseis mil, 

cinquenta e quatro reais  e setenta e dois centavos) .Depois de analisadas as propostas a 

empresa URBANOS CONSTRUTORA E INCORPORADA EIRELI foi declarada a 

vencedora do certame. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, lida, 

aprovada e subscrita pelos presentes. 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 30 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 130 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

P

A

PORTARIA Nº 346, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 

 

 

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A       

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA 

CIVIL – COMDEC”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que 

lhe confere o art. 81, inciso IX, da Lei Orgânica do Município;  

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 841 de 28 de novembro de 2005, que “Cria 

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil (COMDEC) do Município de Marliéria e da outras 

providências”, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor COORDENADORIA 

MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – COMDEC: 

 

I) Coordenador: Mauro Lucio Barbosa - CPF: 553. 771.146.04 

II) Conselho Municipal: 

• Presidente: Carla de Castro Coura e Silva - CPF:  082.522.476-44 

• Vice-Presidente: Camila Rabelo Hanaóka - CPF: 057.230.666-09 

• Secretário: João Batista Dias - CPF: 129.111.066-60 

• Membro: Mario Alves dos Reis - CPF: 080.702.496-17 

• Membro: Mauro Lucio Barbosa - CPF: 553.771.146-04 

III) Secretária: Ane Castro Moreira - CPF: 108.109.346-39 

IV) Setor Técnico: Felipe Cristian Ferreira Roque - CPF: 096.761.826-64 

V) Setor Operativo: Marcone Jose da Silva - CPF: 991.083.806-00 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 30 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 130 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

P

A

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se e Cumpra-se.  

 

Marliéria/MG, 30 de Setembro de 2021. 

 

 

 

________________________________________ 
HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal 
 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Número da Ata: 094/2021 
Fornecedor: ERALDO APARECIDO ALVES - ME, 
Número do Processo: 34/2020 Modalidade: PREGAO RP - 15 / 2020 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 

LANCHES QUE SERÃO OFERECIDOS DIARIAMENTE AOS SERVIDORES DA PREFEITURA, 
AUTORIDADES QUANDO DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E REUNIÕES ORGANIZADAS PELA 
INSTITUIÇÃO. 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA 

Valor da Ata: R$ 15789,54 (quinze mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta 
e quatro centavos) 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
Número da Ata: 095/2021 
Fornecedor:  COR MARIA BARROS CASTRO - MEI, LTDA 
Número do Processo: 34/2020 Modalidade: PREGAO RP - 15 / 2020 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 

LANCHES QUE SERÃO OFERECIDOS DIARIAMENTE AOS SERVIDORES DA PREFEITURA, 

AUTORIDADES QUANDO DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E REUNIÕES ORGANIZADAS PELA 

INSTITUIÇÃO:  Vigência: 12 meses a partir da assinatura 

Valor da Ata:  R$ 11084,80 (onze mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). 

 
 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 30 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 130 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

P

A

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 

 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K., 

106– Centro, dia 15/10/2021 –Pregão Presencial com Registro de Preços nº 023/2021  
Processo nº 051/2021- Objeto: Registro de preço para futura contratação de empresa 
para o fornecimento de máquinas com operador  para a prestação de serviços, de 
manutenção de estradas da zona rural do Município, serviços relacionados ao recolhimento 
de terras, rejeitos e entulhos, realização de aceiros nas áreas de preservação ambiental 
em decorrência ao combate de queimadas e demais serviços conforme demanda da 
secretaria de Obras, Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 
Marliéria/MG. O presente Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados 
no site: www.marlieria.mg.gov.br . Informações através do email: 
licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Pregoeiro: Juliano Pinto Martins 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 48/2021 

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 21/2021 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de implemento rodoviário (toco), tipo caçamba com 
abertura lateral, a cargo da Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbanos, defesa Civil 
e Agricultura de Marliéria/MG. 

Aos 30 de Setembro, às 08h30, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. Juliano Martins 
Pinto, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, Dilcéia Martins da Silva Lana, Alex 
Junior Costa Santos e Andréa Aparecida Quintão designados pelo Prefeito Municipal, 
através da Portaria nº 339/2021 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 
10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Processo Licitatório 041/2021. Não 
houve interessados em participar do certame. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a 
sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e a quem mais 
desejar.  

 

  

   

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2021-09-30T13:37:23-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




